



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

DBC DIGITAL A/S
TEMPOVEJ 7-11, 2750 BALLERUP
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 22. april 2024

Jane Wiis

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	7-8
Ledelsesberetning.....	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	10
Balance.....	11-12
Egenkapitalopgørelse.....	13
Pengestrømsopgørelse.....	14
Noter.....	15-18
Anvendt regnskabspraksis.....	19-22

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	DBC DIGITAL A/S Tempovej 7-11 2750 Ballerup
	E-mail: dbc@dbc.dk
	CVR-nr.: 15 14 90 43
	Stiftet: 18. april 1991
	Kommune: Ballerup
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Sofia Mia Osmani, formand Solveig Vestergaard Lund Laila Kildesgaard Peder Christian Kirkegaard Christian Boesgaard Gorm Anker Gunnarsen
Direktion	Jane Wiis
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	175.043	168.344	164.962	163.138	153.184
Bruttoresultat.....	113.278	109.430	103.772	103.312	98.889
Personaleomkostninger.....	104.768	100.340	93.534	94.578	92.299
Resultat af primær drift.....	5.155	5.352	6.204	4.737	1.898
Finansielle poster, netto.....	843	-116	-342	-224	-252
Årets resultat.....	4.508	3.854	4.281	3.170	875
Balance					
Balancesum.....	73.148	62.467	59.952	67.714	80.558
Egenkapital.....	43.328	38.820	34.966	30.658	50.343
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	8.235	6.162	-6.443	19.713	9.313
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-4.154	-1.949	-4.314	-9.578	-2.965
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	134	0	0	-22.828	0
Pengestrømme i alt.....	4.215	4.213	-10.757	-12.693	6.348
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-4.161	-1.948	-4.314	-9.578	-2.901
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte....	153	148	143	145	145
Nøgletal					
Bruttomargin.....	64,7	65,0	62,9	63,3	64,6
Overskudsgrad.....	2,9	3,2	3,8	2,9	1,2
Nettomargin (%)......	2,6	2,3	2,6	1,9	0,6
Egenkapitalforrentning.....	11,0	10,4	13,0	7,8	1,8
Soliditetsgrad.....	59,2	62,1	58,3	45,3	62,5
Personaleomkostninger (% af omsætning).....	59,9	59,6	56,7	58,0	60,3

Der er foretaget ændring af klassifikation som tilpasser sammenligningstal for 2022. Sammenligningstal for personaleomkostninger og andre driftsindtægter er som følge heraf ændret med 1.032 t.kr. i forhold til sidste års årsrapport. Der er ikke foretaget tilpasning af hoved- og nøgletal for regnskabsårene 2019 - 2021.

HOVED- OG NØGLETAL

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Bruttomargin:	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad:	$\frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Personaleomkostninger (% af oms) (%)	$\frac{\text{Personaleomkostninger} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål og hovedaktivitet er på vegne af kommunerne at producere, digitalisere og udstille metadata til de danske biblioteker samt at drive og udvikle bibliotekernes fælles it-infrastruktur.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen for selskabet blev i 2023 på 175.043 t.kr. Udviklingen i personaleomkostninger og andre eksterne omkostninger har samlet set fulgt selskabets forventninger.

De samlede investeringer i materielle anlægsaktiver var på 4.161 t.kr.

Resultatet før skat udgør 5.998 t.kr. og årets pengestrømme vedrørende primær drift andrager 8.235 t.kr., hvilket er tilfredsstillende.

Skatten er beregnet til 1.490 t.kr., og resultatet efter skat udgør 4.508 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Årets realiserede resultat ligger på niveau med den forventning, som selskabet udtrykte i årsrapporten for 2022.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, der har betydning for vurdering af årsrapporten.

Miljøforhold

Virksomhedens påvirkning af det eksterne miljø skønnes at være på niveau med andre sammenlignelige it- og datavirksomheder. Virksomheden tager løbende initiativer af teknologisk og fysisk art med henblik på minimering af miljøbelastning.

Videnressourcer

Selskabet råder over speciel ekspertise i relation til bibliografisk registrering og i relation til it-udvikling af biblioteksrettede applikationer. Det er væsentligt for virksomheden og den fremtidige indtjening, at denne ekspertise vedligeholdes og videreudvikles.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der foretages løbende en udviklingsindsats i relation til selskabets produkter. Såfremt der er en velbegrundet og forventelig fremadrettet ny omsætning som følge af udviklingsaktiviteterne, aktiveres en andel af denne udvikling og afskrives i henhold til anvendt regnskabspraksis. Der er ikke i 2023 sket aktivering af udviklingsomkostninger.

Forventninger til fremtiden

Ledelsen forventer et resultat i 2024, som er på niveau med det realiserede for 2023.

Der forventes ligeledes en omsætning på niveau med realiseret for 2023.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING		175.043	168.344
Andre driftsindtægter.....		1.414	1.032
Vareforbrug.....		-38.339	-37.610
Eksterne omkostninger.....		-24.840	-22.336
BRUTTORESULTAT		113.278	109.430
Personaleomkostninger.....	1	-104.769	-100.341
Af- og nedskrivninger.....	2	-3.354	-3.737
DRIFTSRESULTAT		5.155	5.352
Andre finansielle indtægter.....		875	52
Andre finansielle omkostninger.....		-32	-168
RESULTAT FØR SKAT		5.998	5.236
Skat af årets resultat.....	3	-1.490	-1.382
ÅRETS RESULTAT	4	4.508	3.854

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		3	16
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	3	16
Grunde og bygninger.....		24.936	25.250
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		8.675	7.541
Materielle anlægsaktiver.....	6	33.611	32.791
Lejededesitum og andre tilgodehavender.....		31	28
Finansielle anlægsaktiver.....	7	31	28
ANLÆGSAKTIVER.....		33.645	32.835
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		3.595	2.665
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		9.213	7.615
Udskudte skatteaktiver.....	8	486	641
Andre tilgodehavender.....		2.900	60
Tilgodehavende selskabsskat.....		535	135
Periodeafgrænsningsposter.....	9	1.568	1.525
Tilgodehavender.....		18.297	12.641
Likvide beholdninger.....		21.206	16.991
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		39.503	29.632
AKTIVER.....		73.148	62.467

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2023 tkr.	2022 tkr.
Aktiekapital.....	10	2.400	2.400
Overført resultat.....		40.928	36.420
EGENKAPITAL.....		43.328	38.820
Gæld til pengeinstitutter.....		134	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		1.831	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.379	9.140
Anden gæld.....		15.972	11.564
Periodeafgrænsningsposter.....		3.504	2.943
Kortfristede gældsforpligtelser.....		29.820	23.647
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		29.820	23.647
PASSIVER.....		73.148	62.467
Eventualposter mv.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter	13		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	2.400	36.420	38.820
Forslag til resultatdisponering, jf. note 4.....		4.508	4.508
Egenkapital 31. december 2023.....	2.400	40.928	43.328

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2023 tkr.	2022 tkr.
Årets resultat.....	4.508	3.854
Årets afskrivninger tilbageført.....	3.354	3.737
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-10	0
Skat af årets resultat tilbageført.....	1.490	1.382
Betalt selskabsskat.....	-1.735	-1.639
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-5.411	-59
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	6.039	-1.113
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	8.235	6.162
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-4.161	-1.948
Salg af materielle anlægsaktiver.....	10	0
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-3	-1
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.154	-1.949
Ændring i gæld til pengeinstitutter.....	134	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	134	0
ÆNDRING I LIKVIDER.....	4.215	4.213
Likvider 1. januar.....	16.991	12.778
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	21.206	16.991
Likvider 31. december specificeres således:		
Likvide beholdninger.....	21.206	16.991
LIKVIDER.....	21.206	16.991

NOTER

	2023 tkr.	2022 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	153	148	
Løn og gager.....	93.031	89.083	
Pensioner.....	10.608	10.129	
Andre omkostninger til social sikring.....	1.130	1.129	
	104.769	100.341	
Vederlag til direktion og bestyrelse.....	2.051	1.983	
	2.051	1.983	
Af- og nedskrivninger			2
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....	13	12	
Grunde og bygninger.....	1.628	2.001	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.713	1.724	
	3.354	3.737	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.335	1.278	
Regulering af udskudt skat.....	155	104	
	1.490	1.382	
Forslag til resultatdisponering			4
Overført resultat.....	4.508	3.854	
	4.508	3.854	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.503	
Afgang.....		-1.439	
Kostpris 31. december 2023.....		64	
Afskrivninger 1. januar 2023.....		1.487	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-1.439	
Årets afskrivninger		13	
Afskrivninger 31. december 2023.....		61	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		3	

NOTER

			Note
Materielle anlægsaktiver			6
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. januar 2023.....	60.083	35.069	
Tilgang.....	1.314	2.847	
Afgang.....	0	-15.212	
Kostpris 31. december 2023.....	61.397	22.704	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	34.833	27.528	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-15.212	
Årets afskrivninger	1.628	1.713	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	36.461	14.029	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	24.936	8.675	
Den offentlige ejendomsvurdering udgør 43.000 t.kr. pr. 30.09.2020.			
Finansielle anlægsaktiver			7
		Lejededpositum og andre tilgodehavender	
Kostpris 1. januar 2023.....		28	
Tilgang.....		3	
Kostpris 31. december 2023.....		31	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....		31	

NOTER

	2023	2022	Note
	tkr.	tkr.	
Udskudt skatteaktiv			8
Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver.			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Udskudt skat vedrører:			
Immaterielle aktiver.....	-1	-12	
Materielle aktiver.....	487	653	
	486	641	
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Udskudt skatteaktiv 1. januar.....	641	745	
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-155	-104	
Udskudt skatteaktiv 31. december.....	486	641	
Ledelsen vurderer det overvejende sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv anvendes indenfor en overskuelig fremtid.			
Periodeafgrænsningsposter			9
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger, hvor omkostningen er afholdt i 2023, men som vedrører efterfølgende regnskabsår.			
	2023	2022	
	tkr.	tkr.	
Aktiekapital			10
Aktiekapitalen er fordelt således:			
Aktiekapital, 2.400 stk. a nom. 1.000 kr.....	2.400	2.400	
	2.400	2.400	
Eventualposter mv.			11
Eventualforpligtelser			
Selskabet har ikke-indregnede leje- eller leasingkontrakter frem til udløb på i alt 1.371 t.kr. (2022: 1.316 t.kr.)			

NOTER**Note****Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****12**

Til sikkerhed for bankgæld har virksomheden stillet pant i ejendommen Tempovej 7-11, 2750 Ballerup. Bankgælden udgør 0 t.kr. pr. 31.12.2023. Pantet omfatter herudover de til ejendommen hørende installationer. Gæld til pengeinstitutter på 134 t.kr. relaterer sig ikke til pantet.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 24.936 t.kr. pr. 31. december 2023.

Der foreligger et skadesløsbrev med pant i ejendommen på 11.000 t.kr.

Nærtstående parter**13****Bestemmende indflydelse**

Kommunernes Landsforening ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på armslængdevilkår

Der har ikke været transaktioner på ikke-markedsmæssige vilkår.
